
 

 

1. PŘÍLOHY 

 

Vysvětlivky zkratek k tabulkám č. 3 až 12: 

Pilotní průkaz  A – Pilot 

 B – Sportovní pilot 

 C – Závodní pilot 

 T – Tandem pilot 

 žák – žák ve výcviku 

 pilot – zahraniční pilotní kvalifikace 

TP – technický průkaz (absence značena křížkem) 

PP – pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem SLZ (absence značena 

křížkem) 

 



 

 

Tabulka č. 1: Přehled nehod za rok 2008 1/2 

 

Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

M1 13. 4. Kozákov 45 pilot 

nevyužil povolené přistávačky, vlétl do 

turbulence za stromy, kolaps PK 

s následným pádem na zem těžké 

Nova,    

EN A 

vítr 3-8 m/s, slabá termika, 

dohlednost nad 10 km x x 

M2 27. 4. 

Lysá 

hora - A 

vlétnutí do turbulence při přistání, frontstall 

s následným pádem z cca 10-15 m těžké 

Orion 28, 

Gradient, 

EN B 

vítr 5-7 m/s, slábnoucí 

termika x x 

M3 4. 5. 

Jíloviště 

- Cukrák 21 A 

při přiblížení na přistání kolaps vrchlíku 

termickou turbulencí, použil záložní padák, 

který se vlivem malé výšky nestihl 

zaktivovat, vzhledem k celkovému náletu 

cca 5 hodin létal v nevhodných podmínkách těžké 

Avis 3, 

Pegas,   

EN A 

vítr 3-5 m/s, termická 

aktivita, dohlednost nad 

10 km 

  

M4 4. 5. Klínovec 32 A 

poryvem větru frontstall krátce po startu, 

pád z 15-20 m těžké 

Atis 2, 

Sky, EN B - 

  

M5 4. 5. Raná 39 B 

start do bočního větru, einklap krátce po 

startu, pilot se rovnal v sedačce a neřídil 

PK, náraz do svahu, podcenil 

meteorologickou situaci těžké 

Addiction, 

Jojowings, 

EN C 

vítr 3-5 m/s, dohlednost 

nad 15 km 

  

M6 14. 5. Raná 24 B 

neodhadl výšku a rychlost při rozpočtu na 

přistání, jednostranně přebrzdil PK do 

negativní zatáčky, pád na zem těžké 

Intox, 

Mac, EN C 

vítr 3-5 m/s, s nárazy 6-

7 m/s, dohlednost nad 

15 km 

  

M7 29. 6. 

Černá 

hora 27 A 

při přiblížení na přistání došlo vlivem 

turbulence ke kolapsu PK, pilot nepoužil 

záložní padák, nevhodná zátěž 9 kg kamení 

v pultíku způsobila další těžká zranění těžké 

Stream 2, 

Gradient, 

EN C 

vítr 3-5 m/s, dohlednost 

nad 20 km 

  

M8 1. 7. Raná 22 A 

nesprávnou manipulací protočil šňůry před 

upnutím do sedačky, neřízený let s nárazem 

do svahu krátce po startu těžké 

Aile 26, 

Pegas, 

EN B 

vítr 3-5 m/s, dohlednost 

nad 15 km 

  



 

 

Tabulka č. 2: Přehled nehod za rok 2008 2/2 

 
Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

M9 3. 8. Sněžné 59 A 

při přiblížení na přistání vlivem 

termické turbulence kolaps PK, 

následný pád z cca 12 m smrt 

Aile, 

Pegas, 

EN B 

vítr 3-5 m/s, silná 

termická aktivita, 

dohlednost nad 20 km 

  

M10 

6. 8. 

INCIDENT 

Špindlerův 

mlýn 45 C, T 

přistání tandemového kluzáku 

v neklidných podmínkách, tvrdší 

dosednutí lehké 

Yoki 38, 

Jojowings, 

T sílící vítr 

  

M11 22. 8. 

Ondřejník, 

Skalka 29 A 

po startu z průseku došlo vlivem 

turbulence k einklapu a pádu na zem 

v rotaci z cca 12-15 m těžké 

Atis 2, 

Sky, EN B 

vítr 4-5 m/s, s nárazy 

9 m/s 

  

Ž1 21. 8. Raná 25 žák 

nesprávnou manipulací protočil šňůry 

před upnutím do sedačky, neřízený let 

s nárazem do svahu krátce po startu těžké 

Fides 2, 

Sky, EN A 

vítr 3-4 m/s, dohlednost 

nad 10 km 

  

M12 13. 9. 

Javorový 

vrch 25 A 

provedení letového režimu SAT nad 

přistávací plochou, po chybném 

vybrání náraz do vedení vysokého 

napětí lehké 

Fides 2, 

Sky, EN A 

vítr 3-8 m/s, dohlednost 

nad 20 km 

  

M13 27. 9. Raná 17 pilot 

přebrždění PK při přistání, pád z cca 

2 m lehké 

Stream 2, 

Gradient, 

EN C 

vítr 3-4 m/s, dohlednost 

nad 10 km 

  

M14 17. 10. 

Šanov, 

Králíky 34 A 

nad přistáním silný vítr, vlivem 

turbulence kolaps PK, pád na zem, 

vzhledem k dosavadnímu náletu 

0,5 hodiny létal v nevyhovujících 

podmínkách smrt 

Orbit 28, 

Gradient, 

EN B vítr 8-12 m/s 

  

M15 19. 10. Raná - A 

vlétnutí do rotoru, po deformaci 

vrchlíku náraz do svahu těžké 

Addiction 

Jojowings 

EN C 

vítr 3-5 m/s, dohlednost 

nad 10 km x x 



 

 

Tabulka č. 3: Přehled nehod za rok 2009 1/2 

 

Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

Ž2 31. 3. Raná 22 A 

při nácviku startů vznesl poryv větru 

pilotku do cca 2 m, zavadila o jiný PK 

a spadla na zem lehké 

Golden 2, 

Gradient, 

EN B 

vítr 3-6 m/s, dohlednost 

nad 20 km 

  

M16 14. 4. Zvíčina 55 A 

při rozpočtu na přistání vlétl do úplavu 

za stromy, po einklapu vrchlík 

přebrzdil, rychle vypustil 

a s následným předstřelem narazil 

v kyvu do země, vzhledem k malému 

náletu hodin cca 30, létal 

v nevhodných podmínkách smrt 

Avis 3, 

Pegas,    

EN A 

vítr 4-8 m/s, sílící poryvy, 

jasno 

  

M17 19. 4. 

Zádveřice, 

Paseky 21 A 

pád z cca 15 m v důsledku kolapsu PK 

v turbulenci za stromy těžké 

Alix S, 

Nirvana, 

EN A silný vítr 

  

M18 3. 5. 

Černá 

hora 34 A 

při letu v blízkosti svahu narazil do 

suchého stromu a spadl na zem, 

vzhledem k malému náletu hodin, létal 

v nevhodných podmínkách těžké 

Atis, Sky, 

EN B 

vítr 2-5 m/s, s nárazy 

6 m/s, silná termická 

aktivita 

  

M19 12. 5. 

Dolní 

Lysčiny 34 A 

odstartoval na JZ směr startu při větru 

SV, v rotoru došlo k prosednutí PK na 

vedení vysokého napětí lehké 

Atis 3, Sky, 

EN B 

vítr 4-6 m/s, dohlednost 

nad 20 km 

  

M20 23. 5. 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou - - 

pilot se neprosazoval proti větru, 

chybným zásahem do řízení stočil PK 

a narazil do svahu těžké 

Experience, 

Galaxy 

vítr 4-7 m/s, termika, 

jasno x x 

M21 

24. 5. 

INCIDENT Kozákov - - 

neodhadl vzdálenost a výšku nad 

terénem při provádění zatáčky o 360 ° 

v blízkosti svahu, narazil do stromu 

a zůstal na něm viset - - 

vítr 3-5 m/s, termika, 

jasno 

  



 

 

Tabulka č. 4: Přehled nehod za rok 2009 2/2 

 

Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

Ž3 5. 7. Solany 25 A 

výcvik PL-B, provedení spirály, po 

ukončení režimu masivní předstřel, 

zavlečení ucha a v rotaci pád na zem, 

záložní padák odhozen až nízko nad 

zemí těžké 

Avis, 

Pegas,    

EN B vítr - variábl 

  

M22 5. 7. 

Javorový 

vrch 31 A 

termický let, pilot nereagoval na 

einklap, pád v rotaci na zem, vzhledem 

k malému náletu hodin létal v silných 

podmínkách těžké 

Atis 2, 

Sky, EN B 

vítr 4-5 m/s, s nárazy 

6 m/s, jasno 

  

M23 

3. 8. 

UDÁLOST Svatobor - - 

vlivem termického poryvu einklap 

s následným závlekem, malá korekce ze 

strany pilota, zatvistování, odhozen 

záložní padák - zůstal na něm viset na 

stromě - - - 

  

M24 8. 8. 

Chotěnov, 

Svitavy 34 A 

vzlet na neschváleném odvikáku se 

závlekem na uchu, nereagoval na 

zatáčení PK, náraz do vedení vysokého 

napětí - došlo k popálení při pokusu 

o slezení dolů z VN těžké 

Vega 2, 

Axis, 

EN C 

vítr 2-4 m/s, s nárazy 

6 m/s, dohlednost nad 

10 km 

  

M25 

8. 8. 

INCIDENT Nadějov 33 C 

chybný rozpočet na přistání - neodhadl 

výšku nad terénem a přistál na osobní 

automobil - 

Envy, Mac 

Para, EN C - 

  

M26 16. 8. 

Černá 

hora 36 A 

uši - přibrzdil pravou - negativka, 

přebrždění, fullstol, pád z cca 50 m 

rychlostí 6-8 m/s 

těžké, 

zlomené 

DK 

Venus, 

Axis, 

EN B 

vítr 5 -8 m/s, s nárazy 

9 m/s, dohlednost nad 

10 km 

  

M27 11. 11. Hranice 40 - 

pozemní nácvik pouze s křídlem 

přivázaným za opasek bez sedačky 

těžké, 

zlomený 

kyčelní 

kloub 

Fides, Sky, 

EN A - x x 



 

 

Tabulka č. 5: Přehled nehod za rok 2010 1/2 

 

Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

M28 

2. 3. 

UDÁLOST 

Hodkovická 

hrana - - einklap nad zemí, pád - - 

vítr 5-7 m/s, slabá 

termika, dohlednost 

10 km 

  

M29 3. 4. 

Ondřejník, 

Skalka - B 

einklap, předstřel, einklap - 

propadnutí až do lesa - zůstal viset - 

Brontes 2, 

Sky, EN C - x x 

M30 7. 4. Lhovice 44 - 

padák EN C, nevhodný zásah do 

řízení v termice, einklap - náraz do 

kopce těžké 

Vega 2, 

Axis,     

EN C 

vítr 4-6 m/s, dohlednost 

10 km x x 

M31 25. 4. 

Palkovice, 

Kůty 33 A 

pilot nereagoval na einklap na 

kluzáku typu performance, v rotaci 

náraz do země, vliv PK těžké 

Sharon 22, 

Easy Fly, 

EN C 

vítr 5-7 m/s, termické 

nárazy, dohlednost 

10 km x 

 

M32 6. 6. 

Nové Sady 

u V. Bíteše 52 A 

při přistání došlo k rozkývání PK 

a nárazu do země v kyvu těžké 

Pluto M, 

Axis,      

EN B 

vítr 3-6 m/s, dohlednost 

10 km 

  

M33 12. 6. Koprník - A 

neodhadl výšku při vyklesávání, 

zavadil o auto těžké 

Avax XC, 

Gradient, 

EN D vítr 1-3 m/s, polojasno 

  

M34 23. 6. 

Vysočany 

u Chomutova 39 B/T 

start na navijáku - přetržené lano - 

pilot přehnaně zareagoval na předstřel 

a přebrzdil padák, nesymetrické 

uvolnění řízení, přechod do 

negativky, pád na zem těžké 

Avax XC, 

Gradient, 

EN D 

vítr 2-4 m/s, dohlednost 

20 km 

  



 

 

Tabulka č. 6: Přehled nehod za rok 2010 2/2 

 

Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

M35 27. 6. Palkovice 35 B 

podmínky na hranici letu, nárazem větru 

kolaps PK - pád na zem z cca 7 m těžké 

Antea XL, 

Sky, EN C 

vítr 5-7 m/s, termické 

nárazy, dohlednost 10 km 

  

M36 4. 7. Palkovice 35 žák 

překročena vzletová hmotnost, opožděná 

a nepřiměřená reakce na zatáčení PK - 

prosednutí, srážka s osobou na zemi těžké 

Impuls 2, 

Gradient. 

EN A variábl, dohlednost 10 km 

  

M37 11. 8. Vrbátky 24 - 

vlekání na 15m laně za autem, stočení PK 

na stranu - náraz do země lehké 

Diva 24, 

Mac Para, 

EN A variábl, dohlednost 10 km x x 

M38 20. 8. Polevsko 22 A 

vletěl do rotoru za stromy, kolaps PK, pád 

z cca 8 m těžké 

Fides 2, 

Sky, EN A - x x 

Ž4 19. 9. Doubrava 28 A 

po startu po poryvu větru hrubý zásah do 

řízení, rozkývání PK, změna směru letu, 

snaha o vyhnutí se stromům, náraz do 

země těžké 

Pluto 2, 

Axis,     

EN B 

vítr 3 m/s, jasno, 

dohlednost 10 km 

  

M39 21. 9. Kozákov 42 A 

přebrždění PK při ustřeďování stoupáku, 

pád do lesa lehké 

Orion 30, 

Gradient, 

EN B 

vítr 3-5 m/s, sílící termika, 

jasno 

  

M40 2. 10. Jeviněves 29 - 

zalétl do turbulence za hranu svahu - 

deformace PK, pád na zem těžké Jojowings 

vítr 5-7 m/s, dohlednost 

10 km x x 



 

 

Tabulka č. 7: Přehled nehod za rok 2011 1/2 

 

Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

M41 2. 1. Raná 39 B 

přebrždění PK v zatáčce, deformace 

PK, rotace - náraz do země, dlouho 

nelítal těžké 

Vega, 

Axis, 

EN C 

vítr 5-7 m/s, dohlednost 

10 km, náročnější 

podmínky 

  

M42 22. 3. Roquerbrune 31 A 

start do silných nevhodných letových 

podmínek i přes výstrahy a doporučení 

místních, přítomen instruktor PG, 

vlétnutí do rotoru, neaktivní pilotáž, 

kolaps vrchlíku, pád na zem v kyvu smrt - 

vítr 7-10 m/s, s nárazy 

12 m/s 

  

M43 23. 4. 

Prostřední 

Bečva 22 

 

neodhadl výšku letu nad terénem 

a přistál na stromě - 

Orbit 3, 

Gradient, 

EN B 

   

M44 23. 4. 

Rozstání 

Niva 36 C 

start na navijáku, cca v 60 m 

nereagoval na silný stoupák a narazil 

do země těžké 

Mercury, 

Axis, 

EN D 

vítr 7 m/s, s nárazy 

10 m/s, termická aktivita 

  

Ž5 29. 4. Veřovice 23 A 

ostrá zatáčka na minimální rychlosti, 

odtržení proudnic - negativka, pád 

z cca 5 m těžké 

Epsilon, 

Advance, 

EN B vítr 3 m/s, slabá temika 

  

M45 14. 5. Kozákov 34 A 

malý nálet hodin, nechal se zafouknout 

za kopec v rotoru pád na zem z cca 

50 m těžké 

Atis 3, 

Sky, EN B 

vítr 5 m/s, s nárazy 9 m/s, 

sílící, dohlednost 10 km 

  

M46 24. 5. Oblík 66 A 

nezvládnutí startu za silnějšího větru, 

poryv jej hodil na stromek těžké 

Pluto, 

Axis, 

EN B 

vítr 7m/s, s nárazy 9 m/s, 

termika, dohlednost 

10 km 

  

M47 25. 6. 

Plechtinec, 

Mor. 

Třebová 63 A 

odstartoval do rotoru, podcenil 

podmínky, vrchlík zkolaboval, pád na 

zem těžké 

Anakis, 

Sky, EN B 

vítr 6 m/s, s nárazy 10, 

termika, dohlednost 

10 km 

  
 



 

 

Tabulka č. 8: Přehled nehod za rok 2011 2/2 

 

Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

M48 6. 7. Raná 51 A 

neprovedl řádnou kontrolu a odstartoval 

se závlekem, vlivem prudkých změn 

letu udělal spirálu, po nevybrání náraz 

do země těžké 

Stream 3, 

Gradient, 

EN C 

variábl do 2 m/s, termika, 

dohlednost 10 km 

  

M49 12. 7. Hološín 50 - neodhadl výšku nad terénem těžké 

Trend, 

Mac, EN B vítr 2-3 m/s x x 

M50 16. 7. 

Černá 

Hora 43 A srážka PK a ZK, použit záložní padák těžké 

Orbit 3, 

Gradient, 

EN B 

vítr 3-6 m/s, dohlednost 

10 km 

  

M51 17. 7. 

Černá 

Hora 45 pilot 

vlet do rotoru, po kolapsu PK v kyvu 

pád na pařez, neznal terén, sílil vítr smrt 

Nova,     

EN A vítr 11-14 m/s, s nárazy 

  

Ž6 27. 7. Veřovice - pilot 

pád na zem v důsledku přebrždění 

a odtržení proudnic těžké 

Ascent M, 

UP, EN A 

vítr do 3 m/s, variábl, 

dohlednost 10 km 

  

Ž7 29. 7. Raná 30 A 

jednostranné zaklopení levé strany PK, 

přechod do pravotočivé spirály vlivem 

přílišné korekce těžké 

Orbit 2, 

Gradient, 

EN B 

vítr 6 m/s, s nárazy 9 m/s, 

turbulence, dohlednost 

10 km 

  

M52 3. 9. 

Černá 

Hora 36 A 

neodhadl vzdálenost nad terénem, po 

kontaktu se stromem pokračoval v letu 

bez reakce, až narazil do země těžké 

Alie 2, 

Pegas,    

EN B 

vítr 2-6 m/s, termika, 

dohednost 10 km 

  

M53 24. 9. Zbyslavec 43 A 

neodhladl výšku nad terénem, sklesal na 

stromy, smrt způsobena pádem ze 

stromu při samostatném slézání smrt 

Lucky 2 

28, Mac, 

EN A 

slabý vítr 1 m/s, s nárazy 

3 m 

  

Ž8 2. 10. 

Javorový 

vrch 45 - 

zalétnutí při rozpočtu na přistání do 

úplavu nad překážkami, prosednutí na 

vedení VN - pád z cca 12 m lehké 

Phelix, 

Nova,     

EN A 

vítr 3 m/s, dohlednost 

10 km x x 

M54 6. 10. Trmice 30 A 

malý nálet hodin, v silných podmínkách 

se snažil vyhnout v turbulenci VN, 

ztráta vztlaku, pád z 15-20 m těžké 

Atis M, 

Sky, EN B - 

  



 

 

Tabulka č. 9: Přehled nehod za rok 2012 1/2 

 

Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

M55 

25. 3. 

INCIDENT Jíloviště - - 

vlivem turbulence došlo k zaklopení 

části kluzáku, použit záložní padák, 

který se nestihl aktivovat, mezi tím se 

PK zregeneroval, ale v důsledku nízké 

výšky pilot přistál na stromě a zavolal 

si pomoc - 

Atis 2, 

Sky, EN B - 

  

M56 

23. 4. 

INCIDENT 

Kořenov, 

Zásada 38 B 

přistání v rotoru, einklap, pád z cca 

5 metrů 

lehké/ 

otřes 

mozku 

omega 7 

Advance, 

EN C vítr, 5-8-m/s, termika 

  

Ž9 6. 5. Měrotín 20 - 

nácvik startů osob bez PP vzlet do cca 

5 m - přetažení PK pád, neměla helmu, 

nevhodné vybavení bez TP, nevhodné 

podmínky 

těžké, 

DK, 

poškození 

mozku 

Lift 28, 

Sky, EN A 

vítr 4-6 kt, skoro jasno, 

termika x 

 

M57 9. 5. Kozákov 37 B 

přebrždění při přistání, einklap, 

negativka, pád na zem z 5 m, 

neseznámil se dopředu s přistávačkou, 

chtěl se vyhnout kůlům na poslední 

chvíli těžké 

Avax XC-

3, 

Gradient, 

EN D 

vítr do 3 m/s bez nárazů, 

dohlednost 10 km 

  

M58 6. 6. Raná 46 A 

zalétnutí do rotoru - einklap, náraz do 

svahu 

těžké / 

poranění 

zad 

Orbit 3/28, 

Gradient, 

EN B 

vítr 8 m/s, bez nárazů, 

dohlednost cavok 

  

M59 16. 6. Rašovka 24 - 

vyklesání do rotoru - einklap, 

přebrždění, náraz do země, 10-15 m těžké - 

húlava, s nárazy, 

dohlednost 10 km 

 

x 

Ž10 

16. 6. 

UDÁLOST Rašovka 36 A přistání v rotoru na stromy - 

Fides, Sky, 

EN A 

húlava, s nárazy, 

dohlednost 10 km 

  

M60 29. 6. Raná 43 žák 

nácvik startů a přistání, přetočil 

zatáčku, narazil do protisvahu - souhra 

nešťastných náhod 

lehké/ 

zlomená 

noha 

Impuls 

2/30, 

Gradient, 

EN A 

vítr do 2 m/s, variábl, 

nárazy, cavok 

  



 

 

Tabulka č. 10: Přehled nehod za rok 2012 2/2 

 

Datum 

Místo 

nehody 

Věk 

(roky) 

Pilotní 

průkaz Příčina nehody Zranění Vybavení Meteorologická situace TP PP 

M61 29. 6. 

Zásada 

u Jablonce 57 B přebrždění PK pád z cca 5 m těžké 

Atis 2, 

Sky, EN B 

vítr 5-6 m/s, s nárazy 8 m, 

dohlednost 10 km, silné 

podmínky 

  

M62 4. 7. 

Svatobor 

u Sušice 38 - 

chybný rozpočet na přistání, zavadil 

o vedení VN a zůstal na nich viset, 

ovlivněno stářím PK bez TP - 

Bright 24, 

EN A 

OK, mírná termika, to, že 

nedoletěl, ovlivněno 

stářím PK 

 

x 

M63 24. 7. Lysá hora 32 T 

pasažér neběžel a zakopl, pokus o start 

v nevhodných podmínkách těžké 

Metis 2, 

Sky, T 

vítr 4-6 m/s, slabý - 

nevhodný, s nárazy 

  

M64 

18. 8. 

INCIDENT Javorový 37 žák 

chybný rozpočet na přistání, zavadil 

o strom a spadl na auto - 

Fides 2L, 

Sky, EN A vítr 2 m/s, s nárazy 0 

  

M65 19. 8. Hradčany 62 A 

vzlet na odvijáku, propadnutí při vzletu 

cca 5 m, chybná korekce při stáčení 

vrchlíku a následné vlétnutí a vylétnutí 

z termiky, ovlivněno malým náletem 

hodin 

lehké/ 

zlomená 

noha 

Elus 4L, 

Sol 

synergy, 

EN B 

vítr do 4 m, variábl, silná 

termická aktivita 

 

x 

M66 30. 8. Huslenky 33 A 

zalétl po větru za kopec, už se 

neprosadil a nezvládal nouzové přistání, 

pád z cca 5 m těžké 

Envy, 

Mac, EN C 

vítr do 6 m/s, s nárazy 

10 m/s 

  

M67 4. 9. 

Matějov, 

Žďár nad 

Sázavou 28 A 

přizvednutí do výšky, pád na zem z cca 

3 m těžké 

Axis, Mac 

Para, EN B silný vítr 

  

M68 

9. 9. 

INCIDENT 

Velký 

Javorník 38 C, T 

masivní sklesání mezi vrcholky stromů, 

pád mezi ně těžké 

Magus 

XC, Mac 

Para, 

EN D vítr do 3 m/s, jasno 

  

Ž11 14. 10. Rašovka 52 A 

einklap po vzletu, nereagovala 

a narazila do země těžké 

Golden 2, 

Gradient, 

EN B vítr 4 m/s, s nárazy 6 m/s 

  



 

 

 


